
اقتصادی 6
گروه اقتصادی- پایانه مرزی 
پیشین سومین گذرگاه رسمی 
مرزی بین جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری اسامی پاکستان با حضور 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی و 
مقامات پاکستانی به بهره‌برداری رسید.
افتتاح این پایانه مرزی ۲.۵ هکتاری 
ویژگی‌های بسیاری برای ایران و 
پاکستان و حتی برای ایران و چین در 
راستای افزایش مبادلات تجاری دو و 
چند جانبه به همراه دارد.جواد هدایتی 
- مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل 
بین‌المللی سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای – در این باره گفت: با 
افتتاح این پایانه مرزی، علاوه بر امکان 
ارتقاء توسعه تجارت بین دو کشور از 
سطح بازارچه‌ای به سطح مرز رسمی 
و بین‌المللی، حجم بالایی از مبادلات 
اتفاق افتاده و سقف و محدودیتی که 
در وضعیت بازارچه‌ای وجود داشت 
برداشته می‌شود. به گونه‌ای که از 
حدود ۲۰۰ میلیون دلار در سال گذشته 
می‌توان به تجارت ۱.۵ میلیارد دلاری 
در هر سال رسید که البته حدود دو سال 
رسیدن به این عدد طول می‌کشد. وی 
با اشاره به سرمایه‌گذاری ۴۰۰۰ میلیارد 
ریالی سازمان راهداری برای افتتاح 
این گذرگاه مرزی، افزود: افتتاح این 
گذرگاه مرزی نتنها برای مرزنشینان و 
بومیان منطقه رونق اقتصادی بیشتری 
به ارمغان خواهد آورد بلکه ازسوی 

دیگر می‌تواند در صورت تامین امنیت، 
از این مرز به کریدور اقتصادی چین و 
پاکستان به نام »سی‌پک« از طریق ریل و 
جاده متصل شد. این مسئله  می‌تواند 
در راستای تحقق سند همکاری‌ جامع 
۲۵ ساله بین ایران و چین نیز موثر باشد.
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل 
بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای با بیان اینکه مرز مشترک 
بین ایران و پاکستان گفت: یکی دیگر 
از ویژگی‌های این پروژه این است 
که افتتاح این گذرگاه مرزی می‌تواند 
در حوزه مسافری برای ایرانیان و 
پاکستانی‌ها نقش آفرین باشد چرا که به 
عنوان مثال هر ساله در ماه محرم و به ویژه 
ایام اربعین مرز میرجاوه پذیرای زائران 
بسیاری از شیعیان پاکستان بوده است که 

با افتتاح این پایانه مرزی مذکور می‌توان 
از پتانسیل مسافری آن‌ها نیز استفاده کرد 
چرا که امروز از سالن مسافری موقت 
مرز »پیشین« نیز رونمایی خواهد شد.در 
ماه‌ها و سال‌های آینده باید دید افتتاح 
این پایانه‌ مرزی، در ادامه تا چه اندازه 
در زمینه افزایش حجم مبادلات تجاری 
بین ایران و پاکستان و حتی ایران و چین 

اثرگذار خواهد بود.    
مبادلات ایران و پاکستان باید 

حداقل چهار برابر شود
محمد اسامی، وزیر راه و 
شهرسازی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به افتتاح مرز پیشین-مند میان ایران و 
پاکستان گفت: امروز روز میمون و 
مبارکی در ایام پرفضیلت ماه مبارک 
رمضان است. چراکه پیوند دیرینه دو 
ملت ایران و پاکستان و اراده رهبران 
دو دولت، یک نقطه عطف دیگری 
را در روابط دو کشور ایجاد کرد. وی 
ادامه داد: نکته حائز اهمیت این است 
که استعداد و ظرفیت سرزمینی کشور 
دوست و همسایه پاکستان و همچنین 
ایران به قدر کفایت، ظرفیت مشترک 

تبادلات در محورهای گوناگون 
فعالیتی را ایجاد کرده است. این اتفاق 
از طریق گسترش زیرساخت‌ها و ایجاد 
فرصت‌های قانونی می‌تواند باعث 
گسترش تبادلات شود و رونق و توسعه 
منطقه مرزی دو کشور ، هم در بلوچستان 
پاکستان و هم سیستان و بلوچستان ایران 
را موجب شود. البته این ظرفیت فراتر 
از این نقاط هم خواهد رفت. اسامی 
افزود: ما امروز از این بابت که با این 
اراده سومین گذرگاه رسمی بین ایران و 
پاکستان را افتتاح کرده و ظرف کمتر از 
دو ماه یک گذرگاه رسمی جدید احداث 
کرده‌ایم، خرسندیم و به مردم دو کشور 
این موفقیت را تبریک می‌گیم.  وزیر راه 
و شهرسازی با اشاره به مصوبه هیات 
دولت برای تسهیل روابط تجاری ایران و 
پاکستان با محوریت استانداری‌ها گفت: 
امیدوار هستیم که با تلاش گسترده تجار 
و هموطنان ما در ایران و همچنین تجار 
پاکستان که در ارتباط با ایران هستند، 
هدف گذاری سران دو کشور که طبق 
آن باید تبادلات حداقل چهار برابر 
شود، تحقق یابد.وی ادامه داد: جمهوری 

اسلامی ایران آمادگی کامل دارد که کالا و 
محصولات پاکستان را به شکل ترانزیت 
از طریق خاک ایران به اقصی نقاط جهان، 
غرب اروپا و نقاط آسیای شمالی منتقل 
کند.این زمینه اکنون هم به صورت ریلی 
و هم جاده‌ای فراهم است. متقابلا هم 
برای پاکستان نیز فرصت‌هایی فراهم 
است.  اسلامی افزود: ما مطمئن هستیم 
که احداث بازارچه‌های مرزی، ایجاد 
شهرک‌های صنعتی مشترک و ایجاد 
شهرک‌ها و سکونتگاه‌ها در محورهای 
تجاری و لجستیکی، موجب می‌شود 
انشااله زندگی مردم در این مناطق 
ارتقای کیفی پیدا کند و از این طریق 
شاهد پایدار شدن امنیت و کاهش 
فعالیت‌هایی باشیم که تاکنون موجب 
تاخیر در شکوفایی و توسعه این منطقه 
شده است. وی گفت: بعد از سالیان سال 
تاخیر، در حال موفقیت در این اقدام 
هستیم، خداوند را شاکریم. امیدواریم 
همه دست‌اندرکاران در دو کشور کمک 
کنند که تبادلات رسمی ایران و پاکستان 
از این سه گذرگاه به شکل روزافزون 

افزایش پیدا کند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مصوبه هیات دولت برای تسهیل روابط تجاری 
ایران و پاکستان با محوریت استانداری‌ها گفت: امیدوار هستیم که با تلاش گسترده 
تجار و هموطنان ما در ایران و همچنین تجار پاکستان که در ارتباط با ایران هستند، 
هدف گذاری سران دو کشور که طبق آن باید تبادلات حداقل چهار برابر شود، تحقق یابد.

با افتتاح سومین مرز ایران و پاکستان انجام می‌شود؛

درپی افتتاح سومین گذرگاه مرزی بین ایران و پاکستان ، حجم مبادلات دو کشور تا ۱.۳ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت و از طریق
 کریدور اقتصادی »سی‌پک« مسیری جدید برای اتصال به چین در راستای تحقق سند همکاری‌ جامع ۲۵ ساله باز خواهد شد.
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گروه اقتصادی - مدیرکل 
ترانزیت، تجاری سازی و تشکل‌های 
وزارت راه و شهرسازی از نهایی شدن 
راه اندازی کریدور ترانزیتی خلیج 
فارس-دریای سیاه در آینده نزدیک 

خبر داد.
امین ترفع با اشاره به سفر خود به 
ایروان )ارمنستان( و حضور در کنفرانس 
موافقتنامه ترانزیتی خلیج فارس-دریای 
سیاه، دستاوردهای برگزاری نشست 
نهایی سازی این موافقتنامه در ایروان 

را تشریح کرد.
وی با بیان اینکه کریدور 
ترانزیتی خلیج فارس-دریای سیاه 
در راستای توسعه دیپلماسی حمل و 
نقلی کشورهای عضو و بهره مندی 
مشترک آنها از مزیت‌های نسبی شان 
و ارتقای مزیت‌های رقابتی راه اندازی 
خواهد شد، گفت: بعد از طرح این 
ابتکار از سوی کشورمان )به عنوان 
امین موافقتنامه( در سال ۱۳۹۵ و 
پس از برگزاری چهار دور مذاکرات 

کارشناسی به ترتیب در تهران، صوفیا، 
تفلیس و تهران، دور پنجم مذاکرات 
به صورت ترکیبی حضوری-مجازی 
با مشارکت هیئت‌هایی از کشورمان 
و ارمنستان )به صورت حضوری( و 
کشورهای گرجستان، بلغارستان و 
یونان )به صورت مجازی( در ایروان 

پایتخت ارمنستان برگزار شد.
پیش نویس توافقنامه نهایی 
خلیج فارس-دریای سیاه تهیه 

شد

مدیرکل ترانزیت، تجاری سازی 
و تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی 
ادامه داد: در نشست اخیر، با توجه به اراده 
کشورها در نهایی سازی متن موافقتنامه، 
توافقات سازنده‌ای در خصوص تعیین 
تکلیف پاره‌ای موارد باقی مانده در 
پیش نویس این متن حاصل شد که 
انتظار می‌رود در نشست بعدی در 
صوفیا پایتخت بلغارستان، متن نهایی 
به امضای طرفین برسد.ترفع یادآور 
شد: در سایه راه اندازی این کریدور، 

با توجه به صرفه اقتصادی و امنیت آن، 
سرعت مبادلات تجاری آسیا به اروپا 
افزایش خواهد یافت و این جذابیت، 
چسبندگی هرچه بیشتر مقوله ترانزیت 
را با تجارت منطقه‌ای و بین المللی میان 
ایران با کشورهای حوزه قفقاز جنوبی و 

دریای سیاه ایجاد خواهد کرد.
زیرساخت‌های کارآمد حمل 
و نقلی ایران در خدمت ترانزیت 

منطقه
این مقام مسئول در وزارت راه با 
اشاره به ظرفیت سازی ایجاد شده در 
بنادر جنوبی کشورمان در حاشیه خلیج 
فارس و پروژه‌های زیرساختی ریلی-

جاده‌ای در قلمروی کشور و همچنین 

قابلیت ارتقای عملکرد پایانه‌های 
مرزی در شمال غرب به ویژه در مرز 
با ارمنستان، گفت: زیرساخت‌های 
کارآ در دیگر کشورهای عضو این 
ابتکار به عملیاتی شدن این کریدور در 
سریع‌ترین زمان ممکن کمک خواهد 

کرد.
ظرفیت بالای کریدور خلیج 
فارس-دریای سیاه برای الحاق 

به ابتکار کمربند و جاده
وی با تأکید بر اینکه موافقتنامه 
کریدور خلیج فارس-دریای سیاه، 
قابلیت الحاق کشورهای دیگر را در 
صورت موافقت اعضا خواهد داشت، 
تصریح کرد: همچنین با توجه به 

طرح‌های کلان بین المللی متصل کننده 
میان آسیا-اروپا از جمله ابتکار کمربند 
راه و جاده که از سوی چین در دست 
اجراست، بستر مناسب جهت مشارکت 
در طرح‌های یاد شده و به تبع آن نقش 
آفرینی هرچه بیشتر کشورمان در زمینه 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی 

منطقه، فراهم خواهد شد.
اهمیت حمل و نقل در دریای 

سیاه
ترفع افزود: کشورهای ساحلی 
دریای سیاه شامل گرجستان در شرق، 
روسیه و اوکراین در شمال، رومانی و 
بلغارستان در غرب و ترکیه در جنوب 
این دریا با طول ساحلی معدل ۴ هزار 

و ۳۴۰ کیلومتر است که سواحل 
گرجستان ۳۱۰ کیلومتر، فدراسیون 
روسیه ۴۷۵ کیلومتر، اوکراین ۱٬۶۲۸ 
کیلومتر، رومانی ۲۲۵ کیلومتر، 
بلغارستان ۳۰۰ کیلومتر، و ترکیه ۱٬۴۰۰ 
کیلومتر سواحل این دریا را در اختیار 
دارند. این حجم طولانی از سواحل 
دریای سیاه با کشورهایی با جمعیت 
بالا و سهم مهم از بازارهای بین المللی، 
نشان دهنده اهمیت بسیار زیاد حمل و 
نقل دریای سیاه است و این کریدور 
ابتکاری، با توجه به برقراری اتصالی 
کوتاه و امن از خلیج فارس تا این دریا 
از مسیر کشورمان، اهمیت دوچندان به 

آن خواهد افزود.

گروه اقتصادی - معاون دریایی 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: در سال گذشته به همت 
راهنمایان استان بیش از 9 هزار و 500 
عملیات راهنمایی کشتی‌ها بصورت 
شبانه روزی و بدون وقفه با ایمنی کامل 
در بنادر استان انجام شد. بمنظور ارتقا 
سطح ایمنی و امنیت بنادر، آبراهه‌ها 
و حفاظت از محیط زیست، خدمات 
راهنمایی کشتی در تمام بنادر مطرح 
دنیا در بالاترین سطح ممکن و توسط 
نیروهای متخصص و زبده انجام می 
شود. اسماعیل مکی زاده با اشاره به 
فعالیت راهنمایان در بنادر هرمزگان 
طی سال گذشته، اظهار کرد: بیش از 9 
هزار و 500 عملیات راهنمایی کشتی 
شامل پهلو دهی، جدا سازی و جابجایی 
به شکل کاملا ایمن صورت گرفت. 
وی افزود: عملیات‌ راهنمایی کشتی بر 
اساس برنامه و بدون وقفه در شرایط 
متاثر از شیوع ویروس کرونا و گاها از 
مبدا کشورهای درگیر با این ویروس به 
انجام رسید. معاون دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان انجام عملیات 

داکینگ و آنداکینگ انواع شناورهای در 
مجتمع کشتی سازی بندرعباس را از 
دیگراقدامات در این حوزه عنوان کرد و 
گفت: جابجایی رکورد بزرگترین شناور 
داک شده در کشور در ابعاد )سوپر 
تانکر( اقدام مهمی بود که با اتکا بر 
دانش و تخصص راهنمایان این استان و 
با انجام محاسبات دقیق محقق شد. وی 
خاطر نشان کرد: در مدت یاد شده بیش 
از 10 مورد عملیات  STS) کشتی به 
کشتی( سوپر تانکرها توسط راهنمایان، 
بمنظور تامین سوخت پالایشگاه 

بندرعباس به ثبت رسیده است. به گفته 
مکی زاده جذب و آموزش 4 نفر کار 
آموز راهنما و همچنین ارتقاء درجه ی 
2 نفر از این افسران  به راهنمای ارشد 
و 3 نفر از راهنمای درجه سه به دو از 
دیگر اقدامات انجام شده در این بخش 
بوده است. بنادر استان هرمزگان از 
40 راهنما بهره برده که تعداد 20 نفر 
راهنمای ارشد، 11 نفر از آنها راهنمای 
درجه 2 ، تعداد 5 نفر راهنمای درجه 3 
و تعداد 4 نفر دیگر را نیز کار آموزان 

تشکیل می دهند.

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس از افزایش ۲۵ 
درصدی کرایه تاکسی در این شهر 

در سالجاری خبر داد.
حسن اخلاقی با اعام این 
خبر به رسانه ها اظهار داشت: این 
افزایش در نشست های شورای شهر 
بندرعباس مطرح و بررسی و پس 
از رایزنی اعضا، به تصویب رسید و 
فرمانداری نیز آن را مورد تایید قرار 

داده است.
وی با تاکید بر اینکه پرداخت 
و دریافت کرایه تاکسی از سوی 
مسافران و رانندگان باید براساس 
نرخنامه جدید باشد، افزود: برچسب 
نرخ کرایه های جدید در چند روز 
آینده به منظور اطلاع رسانی عموم ، 
در تمام تاکسی های سطح شهر نصب 

خواهد شد.
اخلاقی با اشاره به کاهش 
درآمد تاکسی ها به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و کمتر شدن تردد 
مردم ، خاطرنشان کرد: نرخ کرایه 

تاکسی در فاصله سالهای ۹۷ تا ۹۹ 
تغییری نداشت، اما سال گذشته ۲۵ 
درصد افزایش یافت که امسال نیز 
همین میزان افزایش مورد موافقت 
قرار گرفت. این مقام مسوول بیان 
داشت: افزایش نرخ تاکسی در تمام 
خطوط تاکسیرانی بندرعباس با در 
نظر گرفتن همه جوانب اجرایی 

خواهد شد.
رئیس سازمان مدیریت حمل و 
نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس 
گفت: در صورت دریافت کرایه 

اضافه از سوی رانندگان، مسافران 
می‌توانند به بازرسان واحد گشت 
سازمان و یا سامانه پیامکی به شماره 
کنند.هم  اعام   ۳۰۰۰۷۶۱۷۶۱
اکنون هزار و۵۰۰ دستگاه تاکسی، 
۴۱ دستگاه اتوبوس و ۷۰۰ دستگاه 
مسافربر شخصی در بندرعباس فعال 
بوده و ۲۲۰ هزار سفر شهری در روز 

ساماندهی شده است.
 بیش از چهار هزار راننده 
تاکسی در ۱۶ خط تاکسیرانی شهر 

بندرعباس فعال هستند.

کریدور مهم ترانزیتی خلیج فارس-دریای سیاه در کی قدمی بهره برداری

کرایه تاکسی در بندرعباس ۲۵ درصد افزایش یافتجابجایی رکورد بزرگ ترین شناور داک شده در کشور

گروه اقتصادی- در حالی که 
تقریبا دو هفته از مهلت دو ماهه ثبت 
اطلاعات ملکی در سامانه املاک 
و اسکان گذشته، کسانی که تا ۱۹ 
خردادماه اطلاعات خود را ثبت نکنند 
از ۱۵ خدمت اجتماعی مثل ثبت نام 
مدارس، آب و برق، یارانه، گذرنامه 
و پلاک خودرو محروم می‌شوند. از 
۱۹ فروردین ماه تمامی سرپرستان 
خانوار اعم از شهری و روستایی، مالک 
و مستاجر و تمامی مالکین واحدهای 
مسکونی به مدت دو ماه فرصت دارند 
تا اطلاعات سکونتی خود را در سامانه 
amlak. املاک و اسکان به نشانی

mrud.ir ثبت کنند.
ثبت نام مدارس، یارانه، 
گواهینامه، گذرنامه و ابلاغیه 

مشروط به دریافت کد یکتا
طبق ماده ۷ از تبصره ۸ ماده ۵۴ 
مکرر قانون اصلاح موادی از قانون 
مالیاتهای مستقیم، پس از پایان مهلت 
اجرایی  دستگاههای  خوداظهاری، 
مکلفند خدمات خود از قبیل افتتاح 
حساب بانکی و صدور دسته چک، 
خدمات ناشی از اعمال سیاستهای 
حمایتی، یارانه ای و کمک معیشتی، 
تعویض پاک خودرو، فروش 
انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی، 
ارسال اسناد و مدارک مانند گواهینامه 
رانندگی، گذرنامه، مدارک خودرو، 

اخطاریه، ابلاغیه، ثبت نام مدارس در 
منطقه محل اقامت، استحقاق دریافت 
خوابگاه دانشجویی و امثال آن را صرفا 
با اخذ کد ملی  و بر اساس کد پستی یا 
شرح نشانی یکتای درج شده مربوط 
به اقامتگاه اصلی آنان در سامانه املاک 
و اسکان کشور ارایه کنند. همچنین 
حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از 
لازم الاجرا شدن این تبصره، کلیه ارایه 
دهندگان خدمات عمومی از قبیل آب 
و فاضاب، برق، گاز و تلفن مکلفند 
قبوض مصرفی را بر اساس اطلاعات 
مندرج در سامانه املاک و اسکان 
کشور، مطابق با کد پستی یا نشانی یکتا 
و به نام مالک یا بهره بردار صادر نمایند.
بالاترین تعرفه برق برای 
کسانی که املاک خود را ثبت 

نکنند
وزارت نیرو مکلف است تعرفه 
برق شمارشگر )کنتور( هایی که 
ساکنان آنها در سامانه املاک و اسکان 
کشور، خوداظهاری نکرده اند را با 
بالاترین پلکان قیمتی محاسبه نماید.

کلیه دستگاههای اجرایی و خدمات 
رسان مکلفند محل اقامت اشخاص 
حقیقی را با روشی که توسط کارگروه 
تعامل پذیری دولت الکترونیکی مرکز 
ملی فضای مجازی با استفاده از پایگاه 
اطلاعات مکان اقامت اشخاص حقیقی 
سازمان ثبت احوال کشور و سامانه 

املاک و اسکان کشور تعیین می شود، 
استعلام نمایند و اخذ هرگونه اطلاعات 
مشابه از اشخاص، تخلف محسوب و 
متخلف به مراجع انتظامی مربوطه 
معرفی می شود. تبادل اطلاعات 
موضوع این ماده بین دستگاههای 
اجرایی، رایگان می باشد.هر واحد 
مسکونی واقع در کلیه شهرهای بالای 
یکصد هزار نفر جمعیت که به استناد 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن 
یا کاربر نداشته باشد به عنوان خانه 
خالی شناسایی و به ازای هر ماه بیش از 
زمان مذکور، در سال اول معادل شش 
برابر، سال دوم ۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ 
برابر مالیات متعلقه مشمول مالیاتی بر 
مبنای مالیات بر درآمد اجاره می شود. 
واحدهای نوساز پس از ۱۲ ماه و در 
طرحهای انبوه سازی پس از ۱۸ ماه 
از زمان صدور گواهی اتمام عملیات 
ساختمانی مشمول مالیات موضوع این 
ماده می شوند. سرپرستان خانوارهای 
تک نفره و بیشتر مکلفند اقامتگاه 
اصلی خانوار را )یک واحد ملکی یا 
استیجاری یا رایگان( حداکثر ظرف 
مدت دو ماه پس از انتشار دستورالعمل 
مذکور در بند )۱( این تبصره، در 
سامانه املاک و اسکان کشور ثبت 

نمایند. علاوه بر اقامتگاه اصلی، هر 
خانوار می تواند یکی از واحدهای 
تحت تملک خود را در شهری غیر 
از شهر محل اقامتگاه اصلی، به عنوان 
اقامتگاه فرعی ثبت نماید. در صورتی 
که اقامتگاه اصلی خانوار، تحت تملک 
یکی از اعضای خانوار باشد، خانوار 
مذکور می تواند حداکثر یک واحد 
دیگر از واحدهای تحت تملک خود 
را در همان شهر محل اقامتگاه اصلی 
به عنوان اقامتگاه فرعی ثبت نماید. 
اقامتگاههای موضوع این بند مشمول 
مالیات مندرج در ماده ۵۴ مکرر این 
قانون نمی شوند. دانشجویان، طلاب، 
دانش آموزان، شاغلان و مبتلایان به 
بیماری های خاص در صورت اقامت 
در شهری غیر از اقامتگاه اصلی و 
فرعی خانوار، تنها با ارایه اسناد مثبته از 
جمله گواهی پرداخت حق بیمه برای 
شاغلان و گواهی اشتغال به تحصیل، 
امکان ثبت یک واحد مسکونی دیگر، 
معاف از مالیات موضوع ماده ۵۴ مکرر 
این قانون را دارند. واحد مسکونی محل 
اشتغال صاحبان صنوف، مشاغل از 
جمله گردشگری و زیارتی، موسسات 
یا شرکتهای فعال که مجوز از دستگاه 
مربوطه دارند و ممنوعیتی برای فعالیت 
در واحدهای مسکونی ندارند، به 

شرط ثبت اطلاعات در سامانه املاک 
و اسکان کشور و در صورت اطلاع 
سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان 
تامین اجتماعی، از مالیات موضوع ماده 

۵۴ مکرر این قانون معاف هستند.
خانه های شهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر از مالیات معافند اما باید 

ثبت شوند
واحدهای مسکونی واقع در 
شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت 
و روستاهای کشور که مالک و بهره 
بردار آنها هریک جداگانه در سامانه 
املاک و اسکان کشور ثبت نشده 
باشد در حکم خانه خالی تلقی شده 
و صرفا مشمول جریمه ای معادل ۲۰ 
درصد مالیات سال اول موضوع ماده 
۵۴ مکرر این قانون خواهد شد و 
واحدهای مسکونی واقع در شهرهای 
بالای یکصد هزار نفر جمعیت که 
مالک و بهره بردار آنها هریک جداگانه 
در سامانه املاک و اسکان کشور 
ثبت نشده باشد، در حکم خانه خالی 
موضوع ماده ۵۴ مکرر این قانون 
محسوب و مشمول مالیات مربوطه 
می شوند. مالکان واحدهای مسکونی 
مکلفند اقامت اعلام شده توسط خود 
یا بهره برداران واحد مسکونی در 
سامانه مذکور را تایید کنند؛ در غیر این 

صورت، واحدهای مذکور در حکم 
خانه خالی تلقی شده و حسب مورد 
مشمول مالیات موضوع ماده ۵۴ مکرر 
این قانون یا جریمه موضوع این بند 
می شوند. در صورت عدم اعلام بهره 
بردار یا ساکن، مالک می تواند با ارایه 
اسناد مثبته از شمول این مالیات خارج 
شود. در صورت احراز تخلف مالک به 
نحوی که منجر به عدم ثبت یا تشخیص 
غلط خانه خالی گردد، مالک علاوه بر 
پرداخت مالیات مندرج در ماده ۵۴ 
مکرر این قانون، مشمول جریمه ای 
معادل مالیات متعلقه می شود. سامانه 
باید به گونه ای طراحی شود که مالک 
بتواند ادعای مستاجر مبنی بر داشتن یا 
نداشتن اقامتگاه اصل را راستی آزمایی 
نماید، در غیر این صورت مسئولیتی 
متوجه موجر نخواهد بود. در صورتی 
که مالک بخواهد واحد مسکونی خود 
را به فردی که اقامتگاه اصلی دیگری در 
سامانه برای او تعریف شده است اجاره 
دهد، واحد مسکونی وی در حکم خانه 
خالی موضوع ماده ۵۴ مکرر این قانون 
تلقی شده و حسب مورد مشمول 
مالیات موضوع ماده ۵۴ مکرر این 
قانون یا جریمه موضوع این بند می 
شود و واحد مذکور از شمول مالیات 
موضوع ماده ۵۳ این قانون خارج است. 

کلیه اشخاص مشمول موضوع این ماده 
مکلفند حداکثر ظرف مدت یک ماه 
پس از هرگونه تغییر در محل اقامت 
یا خرید و فروش واحد تحت تملک 
خود، اطلاعات جدید را در سامانه 
املاک و اسکان کشور ثبت نمایند، در 
غیر این صورت به ازای هر ماه تاخیر، 
واحد مسکونی جدید، مشمول جریمه 
ای معادل مالیات سال اول ماده ۵۴ مکرر 
این قانون می شود. واحدهای مسکونی 
دارای جهات امنیتی، مشمول حکم بند 

۱ این تبصره هستند.
نصف خانه مال من است 

چگونه در سامانه ثبت کنم؟
یکی از سوالات پرتکرار افرادی 
که قصد ثبت اطلاعات ملکی خود را 
در سامانه املاک و اسکان  دارند این 
است که چند دانگ از یک خانه در 
مالکیت یک فرد و چند دانگ دیگر 
در اختیار فرد یا افرادی دیگر است. 
مخاطبان می گویند زمانی که اطلاعات 
فرد اول ثبت می شود، اطلاعات سایر 
اشخاص حذف می شود. در این زمینه 
هر نفر باید جداگانه اطلاعاتش را درج 
و در بخش میزان مالکیت مقدار دانگی 
که به نامش است را قید کند. برای 
دریافت پاسخ دیگر سوالات و ابهامات 
اینجا کلیک کنید. همچنین در سامانه 
املاک و اسکان، امکان چت آنلاین و 

پاسخگویی تلفنی فراهم است.

پنج نکته کلیدی در ثبت نام
توجه به پنج نکته کلیدی توسط 
سرپرستان خانوار که به سامانه ملی 
املاک و اسکان مراجعه می‌کنند، 

ضرورت دارد:
- برای ورود به سامانه لازم است 
با یک شماره همراه که مالکیت آن برای 
کدملی شما ثبت شده باشد وارد سامانه 

شوید.
- برای ثبت واگذاری ملک در 
سامانه املاک و اسکان ضرورت دارد 
در کنار اطلاعات ملک در لیست املاک 
تحت مالکیت، گزینه ثبت واگذاری 

ملک انتخاب شود.
- موجران باید واحدهای 
مسکونی خود را که در اختیار مستاجر 
است در قسمت افزودن ملک بعد 
از ورود اطلاعات ملک، در قسمت 
اطلاعات سکونت، گزینه "شخص 
دیگری ساکن است. " را انتخاب کرده 
و اطلاعات مستاجر  را در آن وارد 

نمایند.
- چنانچه واحد مسکونی خالی 
نباشد و خالی نمایش داده شود 
وضعیت اقامت ملک خود را با انتخاب 
گزینه ثبت یا تغییر ساکن مشخص 

کنید.
- وارد نمودن کد رهگیری برای 
ثبت فروش یا سکونت ملک الزامی 

نیست

اگر املاک خود را ثبت نکنیم چه می‌شود؟

شنبه 4 اردیبهشت 1400، 11 رمضان 1442 ،24 آپریل 2021، شماره 3717

مدیرکل ترانزیت، تجاری سازی و تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

پاسخ به سوالات شما درباره 
خدمات تامین اجتماعی
نامنویسی در ساملانه خدمات 
Es.tamin.ir  غیرحضوری

1. اطلاعات وارد شده در فرم نامنویسی جهت شناسایی شما در سامانه 
یکپارچه سازمان تامین اجتماعی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

2. مالکیت شماره تلفن همراه وارد شده باید متعلق به شخص شما باشد.
3. در صورتیکه شماره تلفن همراه وارد شده متعلق به شما نباشد نیازاست 
پس از طی کلیه مراحل ثبت نام، شخصا با در دست داشتن اصل کارت ملی و 
شناسنامه به یکی از شعب سازمان تامین اجتماعی جهت فعال سازی حساب 

کاربری خود مراجعه نمائید.
4. اطلاعات وارد شده در زمان ثبت نام از این پس به صورت رسمی 
جهت ارائه خدمات الکترونیک سازمان تامین اجتماعی به شما مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت و مسئولیت وارد نمودن هر گونه اطلاعات خلاف واقعیت 

به عهده شخص شما خواهد بود.
5. پس از ثبت نام، شما مجاز به استفاده از خدمات غیرحضوری پایه ای 
سازمان تامین اجتماعی، بازرسی، مشاهده سوابق و دستمزد، فیش حقوقی، انواع 
استعلامات و ... خواهید بود. جهت استفاده از خدمات حقوقی سازمان مانند 
ارسال لیست بیمه نیاز است پس از ثبت نام، فرم های تعهدنامه را تکمیل نمایید.
6. در حفظ و نگهداری رمز)گذر واژه( خود دقت نمایید، مسئولیت تبعات 

ناشی از افشای رمز و هر گونه سوء استفاده از آن به عهده شما خواهد بود.
کارشناس بیمه تامین اجتماعی شعبه کیش-الهام قانع


